Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1013/GR/UFFS/2012

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, considerando

o artigo 20 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e o Processo n°

23205.008673/2012-11, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo, para atuarem como Agentes

Patrimoniais Seccionais, junto a Pró-Reitoria, Diretoria e Coordenação,

conforme segue:

I. Adilson Zacarias da Silva, Assistente em Administração, Siape 1764619,

Secretaria Especial de Obras;

II. Genir Borsoi, Administrador, Siape 1890046, Pró-Reitoria de Extensão

e Cultura;

III. Jovani Lanzarin, Assistente em Administração, Siape 1946300,

Secretaria Especial de Gestão de Pessoas;

IV. Jasiel Silvânio Machado Gonçalves, Administrador, Siape 1918763,

Pró-Reitoria de Graduação;

V. Sânia Decarla Barasuol, Assistente em Administração, Siape 1765176,

Secretaria Especial de Assuntos Estudantis;

VI. Gilmar José Hellmann, Administrador, Siape 2794037, Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação;

VII. Cleber Holderbaum da Cruz, Assistente em Administração, Siape

1946388, Prefeitura do Campus;

VIII. Morgana Alexandra Romano, Administrador, Siape 1932374,

Secretaria Especial de Laboratórios;

IX. Humberto Tonani Tosta, Administrador, Siape 2741148, Pró-Reitoria de

Planejamento;

X. Luciano Adílio Alves, Assistente em Administração, Siape 1974016,

Coordenação Geral da Unidade Bom Pastor.

Art. 2º Os agentes patrimoniais auxiliarão no controle dos bens permanentes

da UFFS nas Pró-Reitorias e Secretarias Especiais, efetuarão transferências

internas, conferências e demais encaminhamentos pertinentes a gestão

patrimonial.

Chapecó, 09 de outubro de 2012.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br